
Contacto

Teléfono +34 963131017
Correo Electrónico contratapre@gva.es

Dirección Postal

En Bou, 9-11
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CNMY24/DGAG/03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Generalitat
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de traslado, guarda/custodia y puesta a disposición de expedientes de la
Abogacía General de la Generalitat

Prestación del servicio de traslado de los expedientes desde las sedes de la Abogacía General de la
Descripción 
Generalitat, principalmente desde la Ciudad de la Justicia de Valencia, siendo posible también el
 traslado desde otras
sedes, todas ellas en la Comunitat Valenciana; prestación del servicio de
 guarda/custodia de dichos expedientes en las
instalaciones del adjudicatario y prestación del
 servicio de puesta a disposición de expedientes en la sede correspondiente,
caso de ser requerido
 para ello.
Valor estimado del contrato 28.530 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.014,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.020 EUR.

Clasificación CPV
79560000 - Servicios de archivo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1 de abril de 2024 o desde el día siguiente a la fecha de la formalización del
 contrato si ésta fuera
posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

IRON MOUNTAIN ESPAÑA, S.A.U.
NIF A82515776
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.020 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.014,2 EUR.

Motivación

Motivación Haber resultado el mejor valorado
Fecha del Acuerdo 21/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Aceptación de la adjudicaión

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Mediante la modalidad abreviada del art. 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2024 a las 14:00

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: valorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

puesta a disposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: valorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Reducción consumo energético
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: valorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Seguridad en instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: valorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

vehículos etiqueta ambiental CERO o ECO
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: valorExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GdkRzT0T3cyS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000012920349 |  2024-000331100 | Thu, 21 Mar 2024 10:45:46:806 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164619485219272725170288890424037072234 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GdkRzT0T3cyS81gZFETWmA%3D%3D

